Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Немдинская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза М.В.Лебедева»

Выписка из приказа

от  10.04.2003г.                                                                                                                           № 76

д.Немда-Обалыш

О создании школьного музея

В целях создания школьного музея в соответствии с нормативными

документами, регламентирующими деятельность школьных музеев: Законом

РФ «Об образовании в РФ», Письмом Министерства образования и науки

России от 12.03.2003г. за №28-51-181/16 «О деятельности музеев

образовательных учреждений» и в целях воспитания у обучающихся чувства

любви и уважения к родному краю, развития  патриотической

направленности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный музей-мемориал  в МБОУ Немдинская  СОШ

им.Героя Советского Союза М.В.Лебедева».

2.  Назначить руководителем школьного музея-мемориала Героя Советского

Союза М.В.Лебедева» учителя начальных классов Мосунову Елену

Анатольевну.

3. Руководителю школьного музея Мосуновой Е.А.:

- руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном музее;

- составить план работы школьного музея;

- предусмотреть участие с обучающимися в конкурсах муниципального и

регионального уровней.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации:   Директор    ____________Э.И.Михеев
                                                                 (должность)          (личная подпись)

С приказом работник ознакомлен:

«___»______20003 г.____________Е.А.Мосунова

Выписка верна Э.И.Михеев

		2025-11-22T08:56:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЕМДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.В.ЛЕБЕДЕВА"